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2 lutego obchodzimy Światowy Dzień Mokradeł. To święto popularyzuje wiedzę na temat znaczenia terenów
podmokłych w przyrodzie i życiu codziennym człowieka.

Światowy Dzień Mokradeł (ang. World Wetland Day) świętowany jest w rocznicę podpisania Konwencji o
obszarach wodno-błotnych mających międzynarodowe znaczenie, zwłaszcza jako środowisko życiowe ptactwa
wodnego. Zwana jest ona Konwencją Ramsarską od irańskiego miasta Ramsar, gdzie została podpisana 2
lutego 1971 r. Jej celem jest ochrona i zrównoważone użytkowanie wszystkich mokradeł poprzez działania na
szczeblu krajowym i lokalnym oraz współpracę międzynarodową.

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska wykonuje zadania wynikające z postanowień Konwencji Ramsarskiej.
W związku z tym w 2010 r. w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska został utworzony Krajowy Sekretariat
Konwencji Ramsarskiej, który zajmuje się wdrażaniem konwencji w Polsce.

Dotychczas Konwencję Ramsarską podpisało 169 państw, które wyznaczyły już w sumie ponad 2000 obszarów
wodno-błotnych o międzynarodowym znaczeniu, jednak ta liczba stale rośnie. Polska, która jest Stroną
Konwencji od 22 marca 1978 r., wyznaczyła na swoim terytorium 13 obszarów.

Zgodnie z Konwencją Ramsarską obszarami wodno-błotnymi są tereny bagien, błot i torfowisk lub zbiorniki wodne, tak naturalne jak i sztuczne, stałe i okresowe, o wodach stojących lub
płynących, słodkich, słonawych lub słonych, łącznie z wodami morskimi, których głębokość podczas odpływu nie przekracza 6 metrów. Strony Konwencji, w tym również Polska,
zobowiązane są m.in. do wyznaczenia odpowiednich obszarów w celu włączenia ich do listy obszarów wodno-błotnych o międzynarodowym znaczeniu, wdrożenia planowania mającego na
celu ochronę obszarów wodno-błotnych umieszczonych na liście oraz w miarę możliwości racjonalne użytkowanie wszystkich mokradeł, a także współpracy międzynarodowej w zakresie
wdrażania Konwencji.
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